
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA SETORIAL

POR GND
 (Grupo de Natureza da Despesa)



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel015) 11-12-06 12:44:55Emissão: Página 2 de 2

05 Infra-EstruturaSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 - por GND

GND - Grupo Natureza de Despesa
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  19.012.852.602  1.779.337.137 -770.675.699  20.021.514.040

1

2

3

4

5

6

9

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 3.273.468.251

 148.660.696

 1.892.930.251

 5.380.750.136

 256.640.600

 314.328.303

 7.746.074.365

 0

 0

 17.728.590

 1.742.238.547

 19.370.000

 0

 0

 0

 0

 0

-737.171.316

-33.504.383

 0

 0

 3.273.468.251

 148.660.696

 1.910.658.841

 6.385.817.367

 242.506.217

 314.328.303

 7.746.074.365


