

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2007 - por GND

GND - Grupo Natureza de Despesa	Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)			
	PROPOSTA	ACRÉSCIMOS	CANCELAMENTOS	
	(A)	(B)	(C)	(D)=(A)+(B)-(C)
SETOR 05 Infra-Estrutura				
1 Pessoal e Encargos Sociais	3.273.468.251	0	0	3.273.468.251
2 Juros e Encargos da Dívida	148.660.696	0	0	148.660.696
3 Outras Despesas Correntes	1.892.930.251	17.728.590	0	1.910.658.841
4 Investimentos	5.380.750.136	1.742.238.547	-737.171.316	6.385.817.367
5 Inversões Financeiras	256.640.600	19.370.000	-33.504.383	242.506.217
6 Amortização da Dívida	314.328.303	0	0	314.328.303
9 Reserva de Contingência	7.746.074.365	0	0	7.746.074.365
Total do Setor:	19.012.852.602	1.779.337.137	-770.675.699	20.021.514.040

Emissão: 11-12-06 12:44:55